UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Prima Scribendi Origine Et Vniversa Rei Literariæ
Antiqvitate**

Hugo, Hermann

Antverpiae, 1617

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71265](#)

S. III
A7.

Th. 6102.

L

*f III
17.*

DE PRIMA
SCRIBENDI
ORIGINE
ET UNIVERSA
REI LITERARIAE
ANTIQUITATE,

Ad Reuerendum Patrem
CAROLVM SCRIBANI
SOC. IESV PRÆPOS. PROVINC.

in Prouincia Flandro-Belgica,
Scribebat HERMANNVS HVGO
eiusdem Societatis.

Collegij Societatis IESV Paderbornae 1636.
ANTVERPIÆ,

Ex OFFICINA PLANTINIANA
Apud Balthasarem & Ioannem Moretos.

M. DC. XVII.

1
ribes vang
F

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

3

A D
R. P. CAROLVM
SCRIBANI
Præpositum Prouincialem
SOCIETATIS IESV
in Prouinciâ Flandro-Belgicâ.

VM Antuerpiæ po-
litiores literas do-
cerem, Reuerende
Pater, non semel
cùm exemplis tum
verbis me es adhortatus, uti sedu-
lò me in ea studia abderem, simûl-
que incumberem in scriptionem
argumenti alicuius, quod posteri-
tati aliquando commendari mere-
retur. Ego dicto audiens, circum-

A 2 spice-

spicere cœpi quam ad rem præcipue me darem, quando tot iam de re ferè qualibet extrusū essent libri, ne vel actum agerem, vel minus etiam agerem quām esset actum. Igitur cūm inter legendum, ut fieri amat, adnotarem frequenter, literarum scriptionisque, veluti per transennam, mentionem incidere; meminissimque nihil esse hucusque ēā de re accuratē absolutēque perscriptum: & verò etiam interiisse omnia, quæ plurima de Scriptura scripsisse Nigidium, scripsit Gellius: adieci scilicet animum ad hoc vnum, vt rem obscuram, nec paruam extraherem in lucem. Cœpi primū magno impetu excutere & vestigare multa quæ huc facere putabam: sed quod

quòd pleraque essent à Scriptori-
bus præterita , à paucis verò etiam
contacta, tantæ mihi vnde quaque
obiectæ sunt tenebræ , vt despera-
rem me esse exitum aliquem re-
perturum. Subinde tamen abie-
ctum animum collegi , & Fabij
Cunctatoris patientiâ rem tentan-
dam esse duxi, donec longâ mul-
taque lectione assequerer , quod
breui tempore aut paucorum li-
brorum volutatione videbam per-
fici non posse. Ergo inter studia a-
liásque exercitationes ludibundus
veluti conieci in chartas quasdam
liturarias quidquid de scriptione
aut literis veniret in manus ; & en-
res excreuit in librum , eo ferè in-
teruallo quo Antuerpię te Rectore
Poësin & Rhetoricā sum professus.

A 3 Non

Non nemo fortè existimabit tot
bonas horas à me malè esse collo-
catas in rem tam exilem & Gram-
maticam : at ego semper existi-
maui neminem ita esse iudicatu-
rum qui vel paucas libri huius pa-
gellas vel etiam titulum rectè æsti-
mabit. Non enim de literis tan-
tùm scribo (qui fuisset vnius alte-
riusve horæ labor) sed de iis omni-
bus quæ attinent ad totius *Litera-
ria rei Antiquitatem*; quæ non
Grammatica, sed Philologica est
tractatio; literæ verò minima sunt
huius libri pars: de quibus tamen
solis si scripsisse, defenderem me
Coruini Messallę exemplo, qui li-
brum totum de literâ S conscri-
psit; Passeratij, qui opusculum de
cognitione literarum; Probi, Ma-
gno-